Oblata sibi
animalla di-
mittit libe-
ra.

Vir pius &
pauper pi-
icem repo-
nit in lacu.

Alio quoquè tempore apud Græcium viuus viro Dei oblatu fuit lepuscultus: qui liber in terra positus, cum posset, quò vellet, effugere, vocante se patre benigno, in sinum illius propero cursu saltauit. Quem ipse pio cordis affectu circumfouens, videbatur eidem compati quasi mater, dulcique alloquutione commonitum, nè se iterum capi permetteret, liberum abire permisit. Cumque pluriès in terra positus vt abcederet, semper in sinum patris rediret, tanquam si sensu quodam occulto cordis ipsius perciperet pietatem, tandem iussu patris à fratribus delatus est ad loca solitudinis tutiora. Modo quoquè consimili in insula lacûs Perusini cuniculus quidam captus, & viro Dei oblatu, cum cæteros fugeret, manibus eius & sinu se domestica securitate commisit. Per lacum Reatinum eidem ad eremum de Græcio properanti, piscator vnâ ex deuotione fluuialem, obtulit auem. Quam cum libenter susceptam apertis inuitaret manibus ad recessum, nec illa veller abire, erectis in cælum oculis, diu in oratione permansit: & quasi aliundè post longam horam ad se reuersus, dulciter iteratò mandauit auicula, vt Dominum laudatura recederet. Suscepta itaque cum benedictione licentia, gestu corporis quoddam præterdens gaudium, auolauit. In eodem lacu similiter oblatu fuit ei piscis magnus & viuus, quem more solito fraternò nomine vocans, in aquam reposuit iuxta nauem. Piscis verò coram viro Dei ludebat in aqua, & quasi amore illius allectus, nullatenus recessit à nauì, nisi prius ab eodem cum benedictione licentia sibi data.

Aues obe-
diunt ei.

Alio quoquè tempore ambulans cum quodam fratre per paludes Venetiarum, inuenit maximam auium multitudinem residentium & cantantium in virgultis. Quibus visis, dixit ad socium: Sorores aues laudant Creatorem suum. nos itaque in medium ipsarum euntes, laudes & Horas canonicas Domino decantemus. Cumque in medium ipsarum intrassent, non sunt aues motæ de loco. Et quia propter garrum ipsarum in dicendis Horis se mutuò audire non poterant, conuersus vir sanctus, dixit ad aues: Sorores aues, à cantu cessate, donèc laudes Deo debitas persoluamus. At illæ continuò tacuerunt, tandiù in silentio persistentes, quandiù dictis Horis spatiosè, & laudibus persolutis, à sancto Dei cantandi licentiam receperunt. Dante autem eis viro Dei licentiam, statim more solito cantum suum resumpserunt.

Apud

Apud sanctam Mariam de Portiuncula, iuxta cellam viri Dei, super ficum cicada residens & decantans, cum seruum Domini, qui etiam in paruis rebus magnificentiam Creatoris admirari didicerat, ad diuinas laudes cantu suo frequentius excitaret, ab eodem quadam die vocata, velut edocta cælitus, super manum volauit ipseus. Cui cum dixisset, Canta soror mea cicada, & Dominum Creatorem tuo iubilo lauda: sine mora obediens canere cœpit, nec desistit, donec iussu patris ad locum proprium reuolauit. Mansit autem per octo dies ibidem, quolibet die veniendo, cantando & recedendo, eius iussa perficiens. Tandem vir Dei ait ad socios: Demus iam sorori nostræ cicadæ licentiam. satis enim nos suo cantu lætificans, ad laudes Dei octo dierum spatio excitauit. Et statim ab eo licentiata recessit, nec ultra ibidem apparuit, ac si mandatum ipsius non auderet aliquatenus prætereire.